ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_12.09.2016____     №  527-р_

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в распоряжение

администрации города Мончегорска от 28.08.2014 № 599-р

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьями 12, 24 решения Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016

№ 272 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процес-

се в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной террито-

рией», в целях подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, документов и ма-

териалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета города Мончегорска

на очередной финансовый год и на плановый период

1. Внести  в  распоряжение  администрации  города  Мончегорска от 28.08.2014

№ 599-р «Об утверждении порядка составления проекта местного бюджета на

очередной финансовый год и на плановый период,  календарного плана подготовки

и рассмотрения в текущем финансовом году документов и материалов,

разрабатываемых при составлении проекта местного бюджета на очередной

финансовый год и на плановый период»  (в редакции распоряжения администрации

города Мончегорска от 01.10.2015 № 769-р) следующие изменения:

1.1. В наименовании распоряжения слова «местного бюджета» заменить слова-

ми «бюджета города».

1.2. Календарный план подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году

документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта местного

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденный

вышеназванным распоряжением, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника управления финансов администрации города Разборову Т.Ю.

Глава администрации города                                                               А.И.Мурашкин

Приложение

к распоряжению администрации

города Мончегорска

от  12.09.2016 № 527-р

Календарный план

подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году документов

и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета

города на очередной финансовый год и на плановый период

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

Этап 1 «Предварительный»

1. Реестр расходных обяза-

тельств (плановый)

Главные распоря-

дители бюджет-

ных средств

до 30 апреля Управление

финансов

администрации

города

Мончегорска

(далее -

Управление

финансов)

2. Реестр расходных обяза-

тельств (плановый)

Управление фи-

нансов

до 1 мая Министерство

финансов

Мурманской

области

3. Предварительный прогноз

поступлений на очередной

финансовый год и плановый

период в бюджет города до-

ходов от использования му-

ниципального имущества и

прибыли муниципальных

унитарных предприятий с

предоставлением расчётов в

разрезе кодов доходов бюд-

жетной классификации Рос-

сийской Федерации

Комитет имуще-

ственных отно-

шений админи-

страции города

Мончегорска (да-

лее - Комитет

имущественных

отношений)

05 августа Управление

финансов

4. Предварительный прогноз

поступлений на очередной

финансовый год и плановый

период в бюджет города до-

ходов от арендной платы за

земельные участки до раз-

граничения государствен-

ной собственности на зем-

лю, поступления от продажи

земельных участков, нахо-

дящихся в государственной

Комитет имуще-

ственных отно-

шений

05 августа Управление

финансов

2

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

или муниципальной соб-

ственности, земельного

налога, а также от продажи

права на заключение дого-

воров аренды этих земель-

ных участков и сведения о

предоставленных льготах с

предоставлением расчётов в

разрезе кодов доходов бюд-

жетной классификации Рос-

сийской Федерации

5. Данные о поступлении

налогов и сборов в текущем

финансовом году

(уточнение) и прогноз

поступлений на очередной

финансовый год и плановый

период, в том числе платы

за негативное воздействие

на окружающую среду

Юридические ли-

ца – крупные

налогоплатель-

щики

05 августа Управление

финансов

6. Предварительные данные о

предполагаемых объемах

поступлений налогов и сбо-

ров на территории муници-

пального образования в те-

кущем финансовом году и

прогноз поступлений на

очередной финансовый год

и плановый период

Инспекция Феде-

ральной налого-

вой службы по г.

Мончегорску

Мурманской об-

ласти

05 августа Управление

финансов

7. Прогноз по поступлениям

налоговых и неналоговых

доходов в бюджет города на

очередной финансовый год

и на плановый период (по

форме запроса)

Управление фи-

нансов

По запросу Министерство

финансов

Мурманской

области

8. Статистические данные, не-

обходимые для проведения

сверки данных о протяжен-

ности автомобильных дорог

местного значения,

находящихся в

собственности города Мон-

чегорска

Администрация

города Мончегор-

ска, муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление жи-

лищно-

коммунального

хозяйства города

Мончегорска»

По запросу Органы

государствен-

ной власти

Мурманской

области

9.  Отчет о налоговой базе и

структуре начислений по

Инспекция Феде-

ральной налого-

до 5 августа Управление

финансов

3

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

основным видам налогов по

установленным формам от-

четности и в соответствии с

соглашением по информа-

ционному взаимодействию

вой службы по г.

Мончегорску

Мурманской об-

ласти

10. Постановление об

Основных направлениях

налоговой и бюджетной по-

литики в муниципальном

образовании на очередной

финансовый год и на пла-

новый период

Управление фи-

нансов

В течение 15

рабочих дней

после приня-

тия Основных

направлений

бюджетной

политики

Мурманской

области на

очередной

финансовый

год и на пла-

новый период

Субъекты

бюджетного

планирования

11. Распоряжение о подготовке

проекта бюджета города на

очередной финансовый

год и на плановый период

Управление фи-

нансов

до 15 сентяб-

ря

Субъекты

бюджетного

планирования

12. Сверка исходных данных

для проведения расчетов

распределения дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности муници-

пальных районов (городских

округов)

Управление фи-

нансов

По запросу Министерство

финансов

Мурманской

области

13. Проект прогноза социально-

экономического развития

города Мончегорска

Муниципальное

казенное учре-

ждение «Управ-

ление экономиче-

ского развития

города Мончегор-

ска» (далее –

МКУ «УЭР»)

до 15 сентяб-

ря

Управление

финансов

14. Оценка эффективности

предоставленных (планиру-

емых к

предоставлению) льгот по

местным налогам по каждой

категории получателей

льгот

МКУ «УЭР» 01 сентября Управление

финансов

15. Планируемые предельные

объёмы бюджетных ассиг-

нований на очередной фи-

Управление фи-

нансов

05 октября Главные

распорядители

бюджетных

4

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

нансовый год и на плановый

период (предварительные)

на реализацию собственных

полномочий и без расход-

ных обязательств в рамках

муниципальных программ

средств

16. Прогноз объемов поступле-

ний в бюджет города по

администрируемым источ-

никам доходов бюджета го-

рода, по администрируемым

источникам

финансирования дефицита

бюджета города на очеред-

ной финансовый год и на

плановый период с предо-

ставлением расчетов (в со-

ответствии с утвержденны-

ми Методиками) в разрезе

кодов бюджетной класси-

фикации Российской Феде-

рации

Главные админи-

страторы

доходов бюджета

города,

источников фи-

нансирования

дефицита бюдже-

та города

10 октября Управление

финансов

17. Решения, принятые по

результатам мониторинга

исполнения муниципальных

заданий учреждениями с

целью уточнения объёма

бюджетных ассигнований на

выполнение муниципальных

заданий текущего года при

формировании бюджета на

очередной финансовый год

и плановый период

Главные

распорядители

бюджетных

средств

до 15 октября Управление

финансов

18. Изменения (индексы) тари-

фов на электрическую и

тепловую энергию, водо-

снабжение и водоотведение

на очередной финансовый

год и на плановый период

МКУ «УЭР» до 10 октября

Управление

финансов

19. Проект прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества

на очередной финансовый

год и плановый период

Комитет имуще-

ственных отно-

шений

10 октября Управление

финансов

20. Расчёт ожидаемых в теку-

щем финансовом году и

прогнозируемых в очеред-

Субъекты бюд-

жетного планиро-

вания

10 октября Управление

финансов

5

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

ном финансовом году и в

плановом периоде доходов в

виде безвозмездных поступ-

лений (добровольных по-

жертвований от физических

и юридических лиц)

21. Перечень полномочий, ко-

торые планируется передать

на уровень субъекта Рос-

сийской Федерации с оче-

редного финансового года

Главные распоря-

дители бюджет-

ных средств

10 октября Управление

финансов

22. Проекты решений Совета

депутатов города Монче-

горска о внесении измене-

ний и дополнений в муни-

ципальные правовые акты

по местным налогам и сбо-

рам и арендной платы за

земли

Комитет имуще-

ственных отно-

шений, МКУ

«УЭР»

15 октября Управление

финансов

23. Перечень мероприятий,

включенных в государ-

ственные программы Мур-

манской области и размер

бюджетных ассигнований,

необходимых для обеспече-

ния уровня софинансирова-

ния за счет средств бюджета

города

Главные распоря-

дители бюджет-

ных средств

15 октября Управление

финансов

24. Материалы, необходимые

для составления проекта

бюджета города на

очередной финансовый год

и на плановый период в со-

ответствии с порядком и ме-

тодикой планирования

бюджетных ассигнований

(расчеты к проекту бюджета

на очередной финансовый

год и на плановый период

по утвержденной форме

«Паспорт муниципального

образования»)

Субъекты бюд-

жетного планиро-

вания

до 15 октября Управление

финансов

25. Прогноз социально-

экономического развития

муниципального образова-

ния

МКУ «УЭР» до 15 октября Глава

администрации

города

Мончегорска,

Управление

6

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

финансов

26. Формирование проекта

бюджетного прогноза муни-

ципального образования на

долгосрочный период на ос-

новании решения о его

формировании принятого

Советом депутатов города

Мончегорска

Управление фи-

нансов

до 01 ноября Глава

администрации

города

Мончегорска

27. Проведение общественного

обсуждения проекта бюд-

жетного прогноза муници-

пального образования на

долгосрочный период

Управление фи-

нансов

до 10 ноября Граждане

города

Мончегорска

28. Уточненные данные об объ-

емах поступлений налогов и

сборов в текущем финансо-

вом году и прогноз поступ-

лений в очередном финан-

совом году и в плановом пе-

риоде

Инспекция Феде-

ральной налого-

вой службы по г.

Мончегорску

Мурманской об-

ласти

15 октября Управление

финансов

29. Иные материалы, необхо-

димые для разработки соот-

ветствующих проектировок

бюджета города  (по запро-

су)

Субъекты

бюджетного

планирования

по мере необ-

ходимости

Управление

финансов

 Этап 2 «Согласование»

30. Информация по муници-

пальным программам в раз-

резе мероприятий с указа-

нием необходимого объема

финансирования (ожидае-

мое исполнение текущего

финансового года, план на

очередной финансовый год

и на плановый период)

Координаторы

муниципальных

программ

до 10 октября МКУ «УЭР»

31. Сводная информация по

муниципальным програм-

мам в разрезе мероприятий

с указанием необходимого

объема финансирования

(ожидаемое исполнение те-

кущего финансового года,

план на очередной финансо-

вый год и на плановый пе-

риод)

МКУ «УЭР» до 15 октября Глава

администрации

города

Мончегорска

32. Совещание по согласованию Глава админи- до 23 октября МКУ «УЭР»,

7

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

объема финансирования му-

ниципальных программ в

разрезе мероприятий на

очередной финансовый год

и на плановый период

страции города

Мончегорска

управление

финансов,

координаторы

муниципаль-

ных программ

33. Рассмотрение Програмным

советом по разработке и

реализации муниципальных

программ города

Мончегорска согласованных

объемов финансирования

муниципальных программ в

разрезе мероприятий на

очередной финансовый год

и на плановый период

Председатель

Програмного

совета по

разработке и

реализации

муниципальных

программ города

Мончегорска

до 25 октября МКУ «УЭР»,

управление

финансов,

координаторы

муниципаль-

ных программ

34. Сводная информация о

финансировании

муниципальных программ

(в разрезе мероприятий по

ожидаемому исполнению

текущего финансового года

и бюджетных ассигнований

на очередной финансовый

год и на плановый период)

МКУ «УЭР» до 27 октября Управление

финансов

35. Предоставление проектов

Паспортов муниципальных

программ города Мончегор-

ска

МКУ «УЭР» до 28 октября Управление

финансов

36. Рассмотрение, согласование

проекта бюджета города на

очередной финансовый год

и на плановый период в

Министерстве финансов

Мурманской области

Управление фи-

нансов

в срок, уста-

новленный

Министер-

ством финан-

сов Мурман-

ской области

Министерство

финансов

Мурманской

области

37. Согласование расчетов

бюджетных ассигнований с

главными распорядителями

бюджетных средств

Управление фи-

нансов

до 30 октября Главные

распорядители

бюджетных

средств

38. Доведение планируемых

предельных объёмов бюд-

жетных ассигнований на

очередной финансовый год

и на плановый период

(уточненных)

Управление фи-

нансов

до 01 ноября Главные

распорядители

бюджетных

средств

Этап 3. «Формирование проекта решения Совета депутатов города Мончегорска

«О бюджете города Мончегорска на очередной финансовый год и на плановый

8

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

период»

39. Проект бюджета города на

очередной финансовый год

и плановый период, доку-

менты и материалы, подле-

жащие представлению од-

новременно с проектом в

соответствии с БК РФ

Управление фи-

нансов

12 ноября Администра-

ция города –

отдел по без-

опасности, за-

щите инфор-

мации и моби-

лизационной

работе (для

проведения ан-

тикоррупцион-

ной эксперти-

зы)

40. Оценка исполнения бюдже-

та города за текущий год и

прогноз на очередной фи-

нансовый год

Управление фи-

нансов

12 ноября Глава

администрации

города

Мончегорска

41. Проект бюджета города на

очередной финансовый год

и на плановый период, до-

кументы и материалы, под-

лежащие представлению

одновременно с проектом в

соответствии с БК РФ

Управление фи-

нансов

12 ноября Глава

администрации

города

Мончегорска

42. Проект бюджета города на

очередной финансовый год

и на плановый период, до-

кументы и материалы, под-

лежащие представлению

одновременно с проектом в

соответствии с БК РФ

Глава админи-

страции города

Мончегорска

до 15 ноября Совет

депутатов

города

Мончегорска

43. Проект постановления о

назначении публичных

слушаний по проекту бюд-

жета города на очередной

финансовый год и на плано-

вый период

Управление фи-

нансов

 до 18 ноября Глава города

Мончегорска

44. Проведение публичных

слушаний по проекту бюд-

жета города на очередной

финансовый год и на плано-

вый период

Управление фи-

нансов

в соответ-

ствии с по-

становлением

Главы города

Граждане

города

Мончегорска

45. Рассмотрение и утвержде-

ние проекта бюджета города

на очередной финансовый

год и на плановый период в

Совете депутатов города

Совет депутатов

города Мончегор-

ска

декабрь

 (в соответ-

ствии с пла-

ном работы

Совета депу-

9

№

п/п

Материалы, документы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок испол-

нения

Получатель

информации

Мончегорска татов города

Мончегорска)

Этап 4. «Заключительный»

46. Составление сводной бюд-

жетной росписи бюджета

города на очередной финан-

совый год и на плановый

период

Управление фи-

нансов

в течение 5

рабочих дней

после приня-

тия бюджета

на очередной

финансовый

год и на пла-

новый период

47. Доведение выписки из

сводной бюджетной роспи-

си на очередной финансо-

вый год и на плановый пе-

риод

Управление фи-

нансов

в течение 5

рабочих дней

со дня утвер-

ждения свод-

ной бюджет-

ной росписи

на очередной

финансовый

год и на пла-

новый период

Главные

распорядители

бюджетных

средств

48. Доведение лимитов бюд-

жетных обязательств на

очередной финансовый год

Управление фи-

нансов

в течение 5

рабочих дней

со дня утвер-

ждения пока-

зателей свод-

ной бюджет-

ной росписи

на очередной

финансовый

год и на пла-

новый период

Главные

распорядители

бюджетных

средств

49. Утверждение бюджетного

прогноза муниципального

образования на долгосроч-

ный период

Управление фи-

нансов

В течение 2

месяцев со

дня офици-

ального опуб-

ликования

решения о

бюджете го-

рода на оче-

редной фи-

нансовый год

и на плановый

период

_________________________